
                                                                 
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.________   del   __________ 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°289  del 25/8/2010

Oggetto: lavori di realizzazione opere di urbanizzazione relative al Piano di Lottizzazione delle  
aree ricadenti in zona “C3” del P.R.G.  in c/da Gibildolce-Capreria. Approvazione certificato di 
collaudo.

   
 Anno 2010

L’anno duemiladieci  il giorno  venticinque  del mese  di agosto  alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità,  approvato con deliberazione di C.C.n. 
29/2002.
Vista  la  deliberazione  della  Giunta  municipale  n°7  del  20/01/2010  di  approvazione  P.E.G. 
provvisorio.
Vista la determinazione sindacale n.36 del 23/8/2010. 
Vista la  proposta del responsabile del servizio;
Visto il certificato di collaudo allegato alla presente;

DETERMINA

Di approvare il certificato di collaudo del Piano di lottizzazione delle aree ricadenti in  
zona  “C3”  del  P.R.G.  in  c/da  Gibildolce-Capraria  –  di  proprietà  della  ditta:  Lo  Vasco 
Calogero e Scicolone Giuseppa”, dal quale si evince  che le opere di  urbanizzazione primaria, 
realizzate conformemente al progetto approvato, sono collaudabili con le prescrizioni in esso 
contenute.

Il Dirigente U.T.C.
f.to      Arch. Salvatore Di Vincenzo



Premesso che:

Con deliberazione del  Consiglio comunale  n.18 del  10/3/2006 è stato approvato il  piano di 
lottizzazione delle aree ricadenti in zona “C3” del P. R.G. in c/da Gibildolce-Capreria di proprietà della 
ditta Lo Vasco-Scicolone;

Che in data 10/3/2006 veniva sottoscritta la convenzione n.37 di Rep.,  registrata a Licata il 
5/7/2006 al n.509 S/I°;

In esecuzione del suddetto atto, in data 18/9/2006 con nota 19115 è stato trasmesso il progetto 
esecutivo  delle  opere  di  urbanizzazione  primaria,  redatto  dall'ing.  Gaetano  Scicolone  per  la 
realizzazione  delle cui opere è stata rilasciata concessione n.3 del 30/1/2007;

In data 24/5/2009 prot.10567 è stato presentato dai lottizzanti, unitamente ad una variante di 
autorizzazione allo scarico, nuovo progetto esecutivo delle opere di urbanizzazione per le quali è stata 
rilasciata Concessione Edilizia  n.59/2009;
Considerato che:

 i  lavori  di  urbanizzazione   primaria  relativi  al  Piano  di  lottizzazione  delle  aree  in  c/da 
Gibildolce-Capreria  sono stati eseguiti dalla ditta Napoli Angelo, di Palma di Montechiaro, iniziati il 
9/11/2009 sono stati ultimati in data 5/2/2010;
Dato atto che:

con determinazione del capo Settore  n°97  del 18/3/2010 il geom. Felice Bonardi, dipendente 
comunale, è stato incarico del collaudo delle opere eseguite;

a seguito delle problematiche irrisolte per il posizionamento del confine lato nord, con la ditta 
Marino-Zarbo, il collaudatore con nota del 15/6/2010 ha richiesto ai lottizzanti di produrre l’accordo 
sottoscritto tra le parti;

in data 19/7/2010 è stato prodotto atto di transazione della lite giudiziaria ;
successivamente  i  coniugi  Lo  Vasco-Scicolone  hanno  avanzato   richiesta  per  potere 

momentaneamente mantenere il passaggio da via Eolie, che occupa parte delle aree che dovranno essere 
cedute al comune, al fine di potere permettere il passaggio dei mezzi pesanti per  la realizzazione del 
fabbricato e per l’esecuzione dei lavori di realizzazione dei muri di confine;  

Visto ed esaminato il certificato, redatto dal collaudatore in data  19/8/2010, dal quale risulta 
che i lavori sono stati eseguiti in conformità al progetto approvato, e vengono pertanto collaudati con la 
prescrizione di:

- eseguire tutte le opere previste nell’atto di transazione giudiziaria prodotto dalle parti,
- rendere accessibili e delimitate le aree a disposizione del comune, servizi-verde pubblico e 

verde attrezzato, mediante recinzione con paletti in ferro e rete metallica;
- provvedere,  a richiesta del  comune di  palma di  Montechiaro,  al  riempimento delle aree 

sbancate, nell’area a servizi e verde pubblico da cedere al comune e ripristinare il tratto di 
muro di confine  mancante su via Eolie, una volta ultimata la realizzazione del fabbricato.
   

Propone

Di approvare il certificato di collaudo del  Piano di lottizzazione delle aree ricadenti in zona 
“C3” del P.R.G.  in c/da Gibildolce-Capreria di proprietà della ditta: Lo Vasco Calogero-Scicolone  
Giuseppa, dal quale si evince  che le opere di  urbanizzazione primaria, realizzate conformemente al 
progetto approvato, sono collaudabili con le prescrizioni di cui sopra.

Il Responsabile del Servizio
f.to       Ing. C. Di Vincenzo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                                                                 
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
	DETERMINA
	Propone

